
Svar på spørsmål stilt i møte i Fylkesutvalget 23.4.25 til sak 30/2025 Rullering av 
handlingsprogram til Regionplan Lister 2030. 

 

Beate Marie Johnsen (V) etterlyste mer bakgrunnsinformasjon om saken, der det ble gitt 
et mer utfyllende svar på hva som er gjort til nå av oppfølging og at gjeldene 
handlingsprogram ble lagt ved saken.  

Svar fra administrasjonen: 

Regionplan Lister 2030 ble vedtatt februar 2021, inkludert et handlingsprogram for 
perioden 2021-2024. Det er i denne saken kun snakk om å rullere handlingsprogrammet 
til planen og ikke selve planen. Det vil si at det er tiltakene som skal vurderes endret og 
ikke målene i planen. 

Fylkeskommunen har satt ned planteam med ansvar for å følge opp de ulike regionale 
planer og strategier. Målet her er å sikre en rød tråd i oppfølgingsarbeidet og koble tiltak 
som fylkeskommunen er ansvarlig for opp mot vår handlings- og økonomiplan for å sikre 
en mer forutsigbar og struktur i oppfølging av regionale planer og strategier.  

Som nevnt i saksfremlegget har planteamet, ansvarlig for oppfølging av Regionplan 
Lister 2030 (ansatte i administrasjonen i fylkeskommunen og to representanter fra 
listerregionen), gjennomgått alle tiltak i planen og vurdert hvor man står i dag i forhold til 
når man utviklet handlingsprogrammet i 2021-2024. Det viser seg at tiltakene er fulgt 
opp i varierende grad og at det er uklart hvem som har ansvaret for å følge opp flere av 
tiltakene. Det var i stor grad regionen selv som gjennomførte oppfølgingen av planen, 
med en noe “tilfeldig” deltakelse fra fylkeskommunen. I tillegg mangler det 0-
punktsmåling og indikatorer for tiltakene, som gjør det vanskelig å måle om utviklingen 
går i riktig retning. Regionen melder selv at flere av tiltakene ikke lengre er like relevante 
nå som de var når dagens handlingsprogram ble skrevet, og at det er ønskelig med nye 
tiltak som bedre reflekterer dagens listerregion. Målet med å rullere dagens 
handlingsprogram er å få tiltak som er: 

• Målbare 
• Aktuelle 
• Konkrete 
• Tydelig ansvarsfordeling 
• Koblet mot andre aktuelle regionale planer og strategier 

Representanten Johnsen (V) spør også om det ikke er veldig raskt å rullere et 
handlingsprogram etter 3-4 år, men her vil administrasjonen opplyse om at det i Plan- og 
bygningsloven står spesifikt beskrevet at regional planmyndighet skal vurdere rullering 
av handlingsprogrammet til en regional plan hvert år. Videre er dagens 
handlingsprogram for Regionplan Lister satt til perioden 2021-2024, og er etter 



administrasjonens syn moden for en rullering. Videre skal det også legges til at 
representanter fra Lister interkommunale politiske råd, og plan- og næringsnettverket i 
Lister, som har deltatt i planteamet, er helt enig i behovet for en rullering av 
handlingsprogrammet. Saken ble også presentert på Listertinget 11.3. Det kan dermed 
sies at dette ønske har en sterk forankring i regionen selv.  

Når det kommer til ønsket om at dagens handlingsprogram skal ligge vedlagt, så er dette 
nå innarbeidet som et vedlegg til saken, der både det opprinnelige 
handlingsprogrammet fra 2021 og prioriterte tiltak fra 2023 ligger ved saken. 

 

Kai Steffen Østensen (AP) viste til at det i utarbeidelsen av Regionplan Lister 2030 var 
lagt særlig vekt på medvirkning av barn og unge, og stilte spørsmål om hvordan det var 
tenkt å gjøres nå. 

Svar fra administrasjonen: 

Medvirkningsarbeidet i arbeidet med rullering av handlingsprogrammet skal også 
inkludere barn og unge, hvor det er ønskelig å involvere ungdomsrådene i regionen. 
Dette er et punkt som skulle ha kommet klarere frem i saksfremlegget og 
administrasjonen beklager det. 

 


